
七
二
三

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

◎
所
得
に
対
す
る
租
税
に
関
す
る
二
重
課
税
の
回
避
及
び
脱
税
の
防
止
の
た
め
の
日
本
国
政
府
と

　
ア
メ
リ
カ
合
衆
国
政
府
と
の
間
の
条
約
を
改
正
す
る
議
定
書

　（
略
称
）
米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
二
〇
一
三
年

　
一
月
二
四
日

　
ワ
シ
ン
ト
ン
で
署
名

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
二
〇
一
九
年

　
八
月
三
〇
日  

公
布
及
び
告
示
（
締
結
・
効
力
発
生
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　（
条
約
第
八
号
及
び
外
務
省
告
示
第
一
三
〇
号
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
二
〇
一
九
年

　
八
月
三
〇
日  

効
力
発
生

    

目
　
　
　
次	

ペ
ー
ジ

前
　
　
　
文
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
五

第
　
一
　
条  

条
約
第
一
条
５
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
五

第
　
二
　
条  

条
約
第
四
条
４
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
五

第
　
三
　
条  

条
約
第
十
条
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
六

第
　
四
　
条
　
条
約
第
十
一
条
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
六

第
　
五
　
条  

条
約
第
十
三
条
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
八

第
　
六
　
条  

条
約
第
十
五
条
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
九

第
　
七
　
条  

条
約
第
二
十
条
の
削
除
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
九

第
　
八
　
条  

条
約
第
二
十
二
条
５
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
二
九

第
　
九
　
条  

条
約
第
二
十
三
条
１
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
三
〇

第
　
十

　
条  

条
約
第
二
十
四
条
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
三
〇



七
二
四

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

第 

十
一 

条
　
条
約
第
二
十
五
条
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
三
一

第 

十
二 

条  

条
約
第
二
十
六
条
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
三
六

第 
十
三 

条  

条
約
第
二
十
七
条
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
三
七

第 
十
四 

条  

二
千
三
年
議
定
書
の
改
正
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
四
二

第 

十
五 
条  

効
力
発
生
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
四
七

末
　
　
　
文
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
‥
七
四
九



七
二
五

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

前
　
　
文

条
約
第
一

条
５
の
改

正条
約
第
四

条
４
の
改

正



七
二
六

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

条
約
第
十

条
の
改
正

条
約
第
十

一
条
の
改

正



七
二
七

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
二
八

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

条
約
第
十

三
条
の
改

正



七
二
九

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

条
約
第
十

五
条
の
改

正条
約
第
二

十
条
の
削

除条
約
第
二

十
二
条
５

の
改
正



七
三
〇

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

条
約
第
二

十
三
条
１

の
改
正

条
約
第
二

十
四
条
の

改
正



七
三
一

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

条
約
第
二

十
五
条
の

改
正



七
三
二

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
三
三

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
三
四

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
三
五

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
三
六

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

条
約
第
二

十
六
条
の

改
正



七
三
七

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

条
約
第
二

十
七
条
の

改
正



七
三
八

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
三
九

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
四
〇

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
四
一

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
四
二

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

二
千
三
年

議
定
書
の

改
正



七
四
三

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
四
四

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
四
五

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
四
六

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
四
七

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

効
力
発
生



七
四
八

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書



七
四
九

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

末
　
　
文



七
五
〇

米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
改
正
議
定
書

（
参
考
）

 
 

こ
の
議
定
書
は
、
二
〇
〇
三
年
一
一
月
六
日
に
署
名
さ
れ
た
米
国
と
の
租
税
（
所
得
）
条
約
（
平
成
十
六
年
二
国

間
条
約
集
参
照
）
の
内
容
を
部
分
的
に
改
正
す
る
も
の
で
あ
り
、
相
互
の
投
資
・
経
済
交
流
を
一
層
促
進
す
る
た
め
、

投
資
所
得
に
対
す
る
源
泉
地
国
免
税
の
対
象
を
拡
大
す
る
こ
と
等
に
つ
い
て
定
め
る
も
の
で
あ
る
。


